
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

ss” der dodo. 09% 08 

CARLOS MUROZ IMSUA o 
SUPERINTIADENTE DE COMPAÑIAS e 

CONSIDERANDO - 

quí el 23 de diciembre de 1987 y el 22 de novisebroe de 
1983 se han otorgado ante el Notario Deciao Seguvío del Cantón Quito, 
las escrituras públicas de transformación en una sociedad anónima 
de la compañia “REBACEBRA <. LEDA.”, casbio de denominación a "PALMERAS 
Y EXTRACTORA DEL MUA PAMEX S.A.”, prórroga de plazo, emento de 
capital y estanlecinlento de nuevos estatutos; 

QUE el señor Lais Pacheco y el ingeniero Jalee Cazár 
Estrella, «n su calidades rcespectivas de Gerente y Presidente de 
la compañia, con «*el patrocinio del doctor Wilson López Andrade, 
han solicitado la aprobación de las indicadas escrituras públicas, 
á cuyo efecto han presentado tres coplas certificadas de la misma; 

QUe «el Departemeato Jurídico de Compañias Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecio Sociatario, sediante Manorando 
NX” 07.CA2.88.894, de 20 de diciembre de 19388, ha emitido inforue 
favorable para la contimaeción del tramite, una vez que considera 
que se dado curmpliatento a los requisitos legales respectiva; 

QUE el caabio de denominación de una compañia debe sujetarse 
al tramite establecido en los articulos 33, 36, 27, 9% y 829 de la 
ley de Compañias) 

EN ejercicio de las alribuciones que le confiexa la Ley; 

RESURELYVE: 

ARTICULO ÚNICO. DISPONER que se publique por tras días consecutivos, 
sa uo de los diarios de mayor circulación en Santo Domingo de los 
Colorados, un extracto de las referidas escritucas públicas de trans- 
formación en una sociedad antnima de la compañía “ESBACEBRA C. LIDA.", 
cambio de Asreminación a “PALMERAS Y EXTRACIONA LL BUA PALMEX 3.A. ', 
prórcosa de plazo, aumento de capitai y establecimiento de nucvos 
estatutos, advirtiendo que de 00 presentarla oposición ante uno 
de los Jusces de lo Civil del domicilio principai de la compañía 
dentro de los seis días posteriores a la última publicación de dicho 
extracto y de no comunicar el Juez la oposición a esta Superintendencia 
de Cospeñias dentro ús los tres dias posteriores al fenacialento 
de dicho táreino. se procederá a la aprobación e inscripción del 
cambio de denomineción, asi cowo a ordenar «el cumplimiento de los 
denés requialtos legales. Un ejemplar de cada una de las publicaciones 
deberá ser entregado a este Despacho. 

  

A
R



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
——— 

RESOLUCION N” 59-1-1-1- 00240 
, : va 
A sa vu. 

CARLOS MUÑOZ INSUA 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de diciembre de 1987 y el 22 de noviembre de 
1988 se han otorgado ante el Notario Décimo Segundo del cantón 
Quito, las escrituras públicas de transformación en una sociedad 
anónima de la compañia “ESBACEBRA C. LTDA. ”. cambio de denominación 
a “PALMERAS Y EXTRACTORA DEL BUA PALMEX 5.A.”, prórroga de plazo 
de duración, aumento de capital y establecimiento de nuevos estatutos; 

QUÉ el señor Luis Pacheco y el ingeniero Jaime Cazar 
Estrella, en sus calidades respectivas de Gerente y Presidente 
de la compañta, con €el patrocinio del doctor Wilson López Andrade, 
han solicitado da aprobación de las indicadas escrituras públicas, 
a cuyo efecto han presentado tres copias certificadas de cada una 
úe las mismas; 

QUE el Departamento de inspección de Compañias Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Contral, ha presentado 
el informe favorable N* SC.DIA.1A£.987, de 14 de diciembre de 1983;; 

QUÉ en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución 
Ñ- 88-1-1-1-02108, de 29 de diciembre de 1938, se ha publicado 
en el diario LA PRENSA de la ciudad de Santo Domingo de los Colorados, 
ediciones correspondientes a dos dias 5, 6 y 7 de enero de 1989 
el extracto de las referidas escrituras públicas; 

QUE no se ha recibido notificación legal alguna de oposi- 
ción a la inscripción de las escrituras públicas antes menclonadas, 
según aparece de la razón sentada por el señor Secretario General 
de esta Superintendencia el 20 de enero de 1989; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañtas Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memo- 
rando N” DJ.CAE.89-091, de 25 de enero de 1989, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la transformación de la compañía 
"ESBACEBRA CT. LTDA." en una sociedad anónima; b) el cambio de denomina- 
ción a "PALMERAS Y EXTRACTORA DEL BUA PALMEX S.A.'; c) la prórroga 
de plazo de duración; d) el aumento de capital por QUINCE MILLONES 
QUINIENTOS MIL  SUCRES (5/. 15'500.000,00), con lo que asciende 
a la suma de TREINTA MILLONES DE  SUCRES (S/. 30'000.000,00), 
dividido en treinta mail acciones ordinarias y nominativas de un 
mil sucres (S/. 1.000,00) cada una; y, e) el establecimiento de 

onstantes en las referidas escrituras.      

  
e A A a



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA  ESBACEBRA C. LTDA.” 
— , o “2. 

rad 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Segundo del cantón 
QuTto tome nota: al margen de las matrices de Tas escrituras públicas 
que se aprueban, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de estas Anotaciones. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Santo Domingo de los» 
de la escritura y Amirmamgitón de la compañta "ESBACEBRA 
C. LTDA." otorgadf ante el Notarid+5éfundo del cantón Santo Domingo 
de los Colorados 4 18 de Hieia ENE que ha procedido a transfor- 
marse en una 5 Ñ ú denominación a "PALMERAS 
Y EXTRACTORA DEL , Profrogar el plazo de duración, 
aumentar el capital. y establecen huffos estatutos, mediante las 
escrituras públicas “que se aprueb' por la presente Resolución 
y siente razón de estas anotaciones. 

   
   

   

  

   
   
   

    
   

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Santo Domingo de los Colorados: a) inscriba las referidas escrituras 
públicas junto con la presente Resolución, archive una copta de 
cada una de dichas escrituras y devuelva las restantes con la razón 
de las inscripciones que se ordena; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contentdas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Santo 
domingo de los Colorados anote al margen de la matriz de la escritura 
pública de 18 de junto de 1983, por la cual se constituyó la compañla 
"ESBACEBRA C. LTDA.”", que ha procedido a transformarse en una soctedad 
anónima, cambiar su denominación a “PALMERAS Y EXTRACTORA DEL 8UA 
PALMEX 5S.A.", prerrogar el plazo de duración, aumentar el capital 
y establecer nuevos estatutos, mediante las escrituras públicas 
que se aprueban por la presente Resolución y siente razón de estas 
anotaciones. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de las indicadas escrituras 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en el cantón de Santo Domíngo de Jos Colorados. Un ejemplar de 
la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañtas, en Quito, a 

    

  

insuá, 
DE COMPAÑIAS 

  
 


